
ZL:JNC>As:» 

CATALOGUE DE PIECES DE RECHANGE 

ITALIEN 

KS125 

521- 400 

521- 402 

521- 404 

ll~pOltalore per l'Halla: Dltta PERERE MILANO, tel. 666 717 
Cl .tlllèl'VI~ ognl modlOcazlone ln rtguardo alla forma • alla cœtruxlone n61 quadro delt'utterlore 
avllUPPo fll'~. 

Z·ONDAPP-WERKE GMBH MONCHEN 

EDITION 



Ce catalogue comprend les types suivante 

. 
Types Désignation à partir du Moteur à partir du Index de couleur cadre no. moteur no. 

521-400 KS 125 9 150 205 285-500 9 635 882 60 + 66 

521-402 KS 125 9 288 820 285-500 9 784 045 60 + 10 

521-404 KS 125 9 325 176 285-505 9 820 970 60 + 70 

Lorsqu'il s'agit de pièces peintes, il est indispensable que vous noue indiquez 

le numéro d'index de couleur. Si la couleur n'est pas mentionnée, la livraison 

de la pièce est impossible. 

Crayons vernis de rèparation Z UND A PP 

No. de commande 

005-02.960 

005-02.966 

005-02.970 

. 

= 

= 

= 

rouge racing 

vert mètallieè 

argent mèta.llisè 

- 2 - ' 

• 

1 

. 
' 

' 



Planche des Matiêres 

M O T E U R 

Couvercle de carter gauche - kickstarter .••••.•..•.••••.. 
Carter gauche ............................................ . 
Carter droit ............................................. . 
Couvercle de carter droit - levier d'embrayage •••........ 
Embrayage ............. ................................... . 
Cylindre - vilebrequin ...........•....................... 
Jeu de j oint ............................................. . 
Carburateur (MIK'UNI) ..................................... . 
Aspiration - amortisseur de bruit • . ••••.••••••••••.•••.•. 
Bo!te de vi teaeee .......... ...... ....................... . 
Arbre de sélecteur au pied .............................. . 
Allumage èiectronique ...•..........•........... ,. ........ . 
Système d'échappement •.••••••••••.••.•..•••..••..•.....•• 

C A D R E 

Cadre - couvercle de cadre - eupport de refrigerant à eau 
repose-pieds .............................................. . 
Radia tellr par eau ....................................... . 
Suspension de moteur .................................... . 
Fourche télescopique ..................................... . 
Gui don - miroir . Il ........................................ . 

Fourche de roue AR - carter de chaine - jambe à reesort -
repose-pieds ............................................ . 
Frein au pied ............................................ . 
Etrier de frein - conduit de frein ••••••••••..•...••••.•. 
Etrier de frein ......................................... . 
Roue AV - disque à frein ..••............................. 
Roue AR - chaine ..............•.......................... 
Pièce d'insertion - eupport de phare ••••••..•.••.•..•.••• 
Feu arriére - connexions •.•••••••••..•.•••.••.••••.••••.• 
Appareil clignoteur - batterie ········•·············••·•• 
Cockpit - jeu de cftbles •••••••.••....•••.•.•••••••.•••.•• 
Poignée de gaz avec réservoir et tuyau de liquide de frein 
Poignée de gaz - hydraulique de frein •.•..•..•..•...•..•• 
Levier d'embrayage - c~bles •••..•••.••..•.•..•.•.•.....•• 
Garde-boue - étrier de retenue - support de plaque 
minèralogique ....................................... .... . . 
Garde-boue - support de plaque minèralogique •••.•..•...•• 
Réservoir - outils - pompe à air ••••••••••.•••.•••••••••• 
Siége - béquille - étrier de retenue •••.••.••••.•••••..•• 
Siege - dosseret - porte malle - béquille - ètrier de 
retenue ............................... .. .... ..... ............ . 
Carénage c o okp i t .................... ................ • . • • • 

- 3 -

PAGE 
Types 521-

400 402 404 

4 4 5 
6 6 6 
7 7 7 
8 8 8 
9 9 9 

10 10 10 
11 11 11 
12 14 14 
16 16 16 
17 17 17 
18 18 18 
19 19 19 
20 20 21 

22 22 22 
23 23 23 
24 24 24 
25 26 26 
28 29 29 

30 30 30 
31 31 31 
32 

33 33 
34 35 35 
36 36 36 
38 39 39 
40 41 41 
42 43 43 
44 45 45 
46 

47 47 
48 49 49 

50 
51 51 

52 53 53 
54 

55 55 
56 57 57 



Couvercle de carter gauche, - kickstarter pour 521-400, 402 

• t±i@~o-o-o-o-1--1-A-o-o-o 
1 1 1 1 1 1 V t 1 1 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 3 10 

T 
23 

1-15 

1 

r:: 
l 

o-u-o-o~ . 
1 1 1 1 1 

20 19 18 17 11 

~o 
1 • ' 12 21 

1 
24 

25 26 27 
1 1 1 

-~@-o 
01. 285.3 

Fi . No. de commande Désignation Pce. Remarque 

1 285-05 .186 Arbre e kic s ar er 

2 278-01.129 Rondel I e 20 , 2x28x0 , 2 var 

278-01 .131 Ronde lie 20 1 2x28x1 1 0 1 

3 OIN 471 20x1,2 Jonc d I arrêt 2 
4 OIN 471 20x1, 75 Jonc d ' arrêt 1 

5 265-05.203 Rondelle SS 20x28x2 1 0 1 

6 285-05 .169 Engrenage de démarrage 1 

7 283-05.901 Entraineur cpl. , 
8 267-05.334 Ressort de freinage 1 

9 265-05.255 Rondel le 22 1 1 x32x0 ,2 var 

10 265-05.245 Rondelle 16, 1x28x1 ,0 1 

285-05.729 Levier de kickstarter cpl. 1 fig. 11 - 15 

11 285-05.904 Levier de kickstarter 1 fig. 11 - 12 

12 285-05.662 Deuil le 1 
13 OIN 7 8M6x36 Goupille cylindre 1 
14 OIN 5401 '6 8 Bille 1 
15 267-05.319 Ressort de pression 1 

16 285-05.335 Deuil le en caoutchouc 1 

17 285-05.302 Anneau O 12x2 1 

18 285-05.300 Rondelle 12 1 1x16 ,5x1 ,0 1 

19 285-05.299 Ressort 1 

20 OIN 472 22x1 Jonc d' arrêt 1 

21 283-05.156 Rondelle 28,3x34x 0,5 var 

283-05. 157 Rondel I e 28 ,3x34x0 ,88 var 

22 285-01.231 Couvercle de carter gauche 1 

23 OIN 84 AM 6x22 Vis cylindrique 1 

24 OIN 84 BM 6x55 Vis cylindrique 2 

25 267-05.328 Res sort de démarage 1 

26 285-05.338 Rondelle 1 

27 OIN 471 28x1 ,5 Jonc d I arrêt 1 

- 4 -



d 

Couvercle de carter gauche - kickstarter pour 521-404 

1 
1 

u+-0-?-0-0-1-1---A-o-o-o 
1 1 ! 1 V t 1 1 1 

~ 
14 

@55 
1 

15 

2 3 4 5 6 7 8 9 3 10 

1-13 

é)-12 

-11 

T 
23 

1 
24 

25 26 27 

1 .. 1 1 

9~-9-9--. --0 
1 

21 

-~@-o 
20 19 18 17 01. 285.3 

Fig. No. de commande Désignation Pce. Remarque 

1 285-05.186 Arbre de kickstarter 1 
2 278-01.129 Rondelle 20,2x28x0,2 var. 

278-01.131 Rondelle 20,2x28x1,0 1 

3 DIN 471/530 Jonc d'arrêt 20x1,2 2 

4 DIN 471/535 Jonc d'arrêt 20x1,75 1 
5 265-05,203 Rondelle SS 20x28x1 1 
6 285-05.169 Engrenage de démarrage 1 
1 283-05,901 Entraineur opl. 1 
8 267-05.334 Ressort de freinage 1 
9 265-05.255 Rondelle 22,1x32x0,2 var. 

10 265-05.245 Rondelle 16,1x28x1,0 1 
11 288-05,146 Levier de kicketarter 1 
12 288-05.147 Rondelle ressort A 10 1 
13 DIN 1481/350 Douille de serrage 3x18 1 
14 283-05.168 Bras de kickstarter 1 
15 616 z 25 Douille 1 
17 285-05,302 Anneau O 12x2 1 
18 285-05,300 Rondelle 12,1x16,5x1,0 1 
19 285-05,299 Ressort 1 
20 DIN 472/225 Jonc d'arrêt 22x1 1 
21 283-05,156 Rondelle 28,3x34x0,5 var. 

283-05,157 Rondelle 28,3x34x0,88 var. 
22 285-01.231 Couvercle de carter gauche 1 
23 DIN 84/450 Via cylindrique AM 6x22 1 
24 DIN 84/520 Vie cylindrique BM 6x55 2 
25 267-05.328 Ressort de démarrage 1 
26 284-05.603 T8le de couvercle 1 
27 DIN 471/695 Jonc d'arr3t 28x1,5 1 

- 5 -



Carter gauche 

î o-o 

Fig. No. de commande 

1-5 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

285-01.918 

285-01.152 

285-01.757 

285-01.224 

281-01.135 

288-01.109 

285-01.212 

285-01.211 

285-01.210 

285-01. 194 

285-01.192 

OIN 84 SM 6x45 

OIN 625 6204/C3 

285-01.183 

285-01.204 

285-01.901 

3-m 

4-b W- s 

10-! C?- 11 
0-12 

13 

1 

~ 1-0 
1 
2 

1 1 

01.285.2 

Oesignation Pce. Remarque 

Carter gauche 

Coussinet al 20x22x14 

Douille à aiguille 12x20x13 

Rondelle 12,3x19 1 9x1 

1 

1 

1 

1 

Ecrou de remplissage d'huile 1 

Tige filetée M 8x163 

Rondel le 42x5î, 9x0 ,20 

Rondel I e 42x51, 9x0, 10 

Rondal I e 42x51 , 9x0, 05 

2 

1 

var 

var 

Joint d'arbre 20x30x7 1 

Anneau en caoutchouc al 123 1 

Vis cylindrique 2 

Roul em ent à billes 20x47x14 1 

Joint d'::irbre 20x30x7/ 1 1 

Joint d ' a.rbre 20x28x6 1 

Joint pour carter 
(par commande cl' une p ièce, 
un paquet de cinq sera I ivrè) 

- 6 -

1 



Carter droit 

aj 
1 

15 

= 
\ 

14 

Fig. No. de commande 

1-4 285-01,917 
2 267-01,128 

2 267-01.153 

3 267-05.129 
4 285-05.906 
5 288-01.109 
6 285-01.212 

285-01.211 
285-01.210 

7 285-01.220 
8 DIN 625/695 
9 DIN 625/672 

10 DIN 1481/620 
11 M 181 z 138 
12 DIN 7603/410 
13 DIN 933/670 
14 DIN 84/540 
15 247-01.126 

DIN 1476/200 

285-01,902 

... -... 

n-2 

Dèsignation 

Carter droit 
Coussinet 16x22x17 

Coussinet 16x18x17 

Goupille 
Jeu de palier 
Tige filetée M 8x163 
Rondelle 42x51,9x0,20 
Rondelle 42x51,9x0,10 
Rondelle 42x51,9x0,05 
Joint d'arbre 20x30x8/1 
Roulement à billes 16005/c3 
Roulement à billes 6303/03 
Douille de serrage 5x45 
Douille d'ajustage 
Bague d'êtanchéité A 10x13,5 
Vis de vidange p. l'huile 
Vis cylindrique BM 6x65x20 
Plaque minéralogique 
Clou 2x3 

\- 10 

01.285.1 

Pce. Remarque 

1 
1 jusqu'au moteur 

no. 9 719 811 
1 à partir du moteur 

no. 9 719 812 
1 
1 
2 
1 

var. 
var. 

1 
1 25x47x8 
1 17x47x14 
1 
4 
1 
1 M 10x1 8 
1 
1 
3 

Joint pour carter 1 
(par commande d'une pièce, 
un paquet de cinq sera livrè) 

- 7 -



Couvercle de carter droit - levier d'embrayage 

1 - .-- 0 - 0 
1 1 1 

-:) 4 5 6 
7 -

0 - 2 0--16 

• 

- 15 

î -17 ~ 1 J-20 18-1 

01. 285.4 

Fig. No.de commande Oesignation Pce. Remarques 

1 285-01.232 Couvercle de carter droit 1 

2 OIN 625/395 Roulement à bille 12x32x10 1 6201/C3 

3 265-06.602 Levier d I embrayage 1 

4 265-06. 112 R essart de tors ion 1 

5 281-06. 114 Rondel le O ,2 mm gros 1 

281-06. 115 Rondel le O ,5 mm gros 1 

6 405-15.388 Bague d I étanchei té 1 

7 01 N 6799/500 Anneau de retenue 8 1 

8 265-06 .104 Languette d I embrayage 1 

9 265-06.106 Vis de réglage 1 

10 OIN 7603/410 Bague d'étanchéité 10x13,5 1 

11 OIN 936/560 Ecrou à six pans M 10x1 1 

12 265-06 .109 Ressort de retenue 2 

13 OIN 84/250 Vis cylindrique AM 4x6 2 
14 OIN 1481/260 Boul;;,n de tension 3x12 1 

15 285-05.325 Goujon 1 

16 OIN 471/178 Jonc d'arrêt 8x0,8 1 

17 OIN 7603/200 Bague d'étanchéité 6x10 1 

18 OIN 85/500 Vis à tête (.:JOutl:ë! de suif 1 AM 6x12 

19 285-01 . 233 Cnpot cle raccordement 1 

20 OIN 964/440 Vis à tête goutte de suif 2 Al\ll 5x20 

21 285-01. 181 Vis cyl indrique SM 6x140 3 

22 285-01. 180 Vis cylindrique BM6x154 8 

- 8 -



Embrayage 

-7 n - 11 

12- 1 

1 
2 

L ® -14 

10 15 17 

@- ~- ~ - c-o-6-• - 18 

1 "-' 1 9 1 16 

Fig. No.de commande 

1 
2 
3 
4 

5 

6 
7 
9 

10 

'11 
12 
13 

14 
15 

16 
17 

18 

285-06.101 
285-06.600 

288-06.600 

285-06.124 

285-06.122 

285-06 .125 
265-06.127 
284-06. 104 

265-06.202 

261-06 .155 
285-06.107 
285-06.108 

OIN 934/280 
285-06.115 

285-06. 116 
285-06.111 

285-06.112 
285-06. 113 
285-06.114 
285-06 .605 

13 

Oesignatiorï 

Pignon 
0 isque de- retenue 

Lamelle 

Disque d I embrayage 

Ressort 

0 i sque d I embrayage 
0 i sque de recouvrement 

Plaque de retenue 

Ecrou à siK pans 
Dou i II.e à ressort 
Res sort d I embrayage 

PIDque de pression 
Ecrou à six pans M 4 
Roul ement à aiguille 10x24 

r..:iondel I e 1 0x24x 1 
Rondelle 10,1x18x0,1 
Rondelle 10, 1x18x0 ,2 
Rondelle 10,1x18x0,4 
Rondelle 10,"1;'.18x0,8 

Gouoi Il e de p r-::ss ion 

- 9 -

06. 285.1 

Pce. Remarque 

1 
1 
5 

3 

2 
1 
1 

1 
1 

10 
10 

Î 

5 
1 
1 

var 
var 
var 
var 

1 



Cylindre - vilebrequin 

Fig. No. de commande 

1 
2 

3 
3 
5 
6 
7 
8 
9 
9 

10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

285-02.744 
285-02-743 

205-02.176 
285-02.208 
DIN 73123/650 
284-02.153 
DIN 933/663 
288-02.113 
285-02.640 
285-02.642 
285-02.213 
DIN 433/400 
DIN 912/320 
DIN 934/410 
285-02.152 
285-02 .197 
285-02,644 
285-02.204 
DIN 912/630 
DIN 934/510 
288-07.700 
DIN 84/220 

205-03.909 
285-03.139 
285-03.120 
285-03,905 

517-16.187 

23 

1 

22-~ C 

0 23-0 
02.288.1 

Désignation Pce. Remarques 

Cylindre avec piston cpl. 
Piston cpl. ~ 54 
Tolérances différentes! 

1 
1 

17 PS ( 12, SK\-1) 

Indiquer la lettre de tolérance étant 
estampée sur la tête du cylindre 
Segment de piston LD 1 
Segment de piston L 1 
Anneau de retenue A 15x1,2 2 
Joint 1ox14x1,5 1 
Vis de vidange d'eau M 10x12 1 
Bague d'étanchéité 1 
:Bride 1 
Bride 1 
Pièce de décharge 1 
Rondelle A 6,4 4 
Vis cylindr ique M 6x20 4 
Ecrou à six pans M 6 4 
Joint de cylindre 1 
Joint de culasse de cylindr e 1 
Culasse de cylindre 1 
Rondelle 8,4x16,5x2,5 8 
Vis cylindrque M 8x50 4 
Ecrou à six pans M 8 4 
Thermo-commulateur 1 
Vis cylindrique AM 3x6 2 

Vilebrequin cpl. 1 
Cage à aiguilles 15x19x20 1 
Tourillon de piston~ 15 1 
Roulement à billes 20x52x15 2 

Capuchon en caoutchouc pour 
thermo-commulateur 1 

- 10 -

pour 285-02.741 
pour 285-02.743 

pour 521 - 400, 402 
pour 521-404 
pour 521-404 

pour 52 1-400, 402 
pour 521 - 404 



Jeu de joint 

Cl 
0 - 6 

5 

09.288.1 

Fig. No. decommande Designation Pce. Remarques 

285-09.900 Jeu de joint 1 

1 ---------- Joint pour carter 1 

2 ---------- Joint pour cartGr 1 
3 285-02 .197 Joint de culasse de cyl Indre 1 (/) 55x139 

4 285-02.152 Joint de cylindre 1 

5 285-01 .192 Anneau O (/) 123 x2 ,5 1 

6 284-02.153 Bague d I étanchéité 1 
10x14 

7 288-02.113 Bague d I étancheite' 1 

8 285-04.108 Joint pour tutbulure 1 

- 11 -



Carburateur (MIKUNI) 

'[1 - ----, 

26-- -m 

25 - - ---21---~ 

11 

1~==1 
24-ô 
,---4 

A 1 

32----
23-- -
33--- ..... 

2 

8 

5- ---
6 - - - -

15---.____ 
14-- -~ 

20--- -----
3.l,---- -

i=: 
- -- 'Il 

D------ 7 

---- - 31 

te 

- --39 

Fig. No. de commande Designation 

2 
3 

4 

5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 

18 
19 

285-04. 739 
288-04.900 
284-04.950 
288-04.901 
288-04.902 
288-04.940 
288-04.941 
288-04.942 
288-04.906 
288-0 4 . 909 
288-04. 91 0 
288-04 . 911 
288-04.93 9 
288-04.912 
288-04.91 3 
288-04.914 
288-04.915 
288-04.916 
284-04.968 
288-04.918 
288-04 . 919 
288 - 04.920 
284-04. 936 
288-04.921 
288-04 . 922 
288- 04 .92:J 

Carburateur cp l. 

Joint 
Gicleur de ralenti 35 
Gicleur de ralenti 40 
G ic leur de ralenti 45 
Giel eur à al gui I la P-0 
Gicleur è algullle P-2 
Gicleur à aiguille P-4 
Rondel le 

Gicleur p rincipal 105 
Gicleur principal 110 
Gicleur principal 115 
Gicl eur princips.l 120 
Ronde lle 
Soupape fi iguil la de flotteur 

Ti9e 
Rondelle 
Retenue 
Chapeau de protecti on 

Aigu i lle c..Je gicl eur 
Joint 
Vi s de vid3.nge 
PI aquette de re tenue 

Flotteur 

Re~.sc rt 
Scre:,w ( v is) 

- 12 -

pour 521-400 

04. 288. 1 

Pce. Remarques 

1 VM 28/230 
1 

var 

1 
var 
var 

1 
var 

1 
var 
var 

1 
var 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 



Carburateur (MIKUNI ) 

v - - ---l 

26 - --rn 

25-- --

21 - --"!<'I 

32 -----''6 
23 - --
33 - --.... 

2 

8 

5----
6·-- - -

17-----l 

1s---"" 
14 - - - -' 
20 - - - - ---1. 

34 - - - - -

11\,-~ -'51 

lt!>---- 7 

--- 31 

--28 

Fig. No.de commande Désignation 

20 288-04.924 Vis avec rondelle 

21 288-04.925 Raccordment à vis de 

couvercle 

22 288-04.926 Ressort 

23 288-04.927 Anneau O 

24 288-04.928 Volet de gaz 

25 284-04.961 Ecrou 

26 288-04.929 Vid de réglage 

27 284-04.959 Chapeau de protection 

28 288-04 .930 Bqulon 

29 288-04.931 Vissage 

30 288-04.932 Anneau 0 

31 284-04.965 Ressort 

32 288-04.933 Vis de riches se 

33 284-04.930 Resso rt 

34 284-04.957 Tuyau 

35 288-04.934 Carter de flotteur 

36 288-04.935 Lev ier 

37 288-04.936 Support 

38 288-04.937 Anneau 0 

39 288-04.938 P laquS"etenue 

517-17.111 Douille en caoutchouc 

- 13 -

pour 521-400 

04. 288.1 

Pce. Remarques 

4 

1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

1 



Carburateur (MIKUNI) 

~ ~i 
n -~ 1 -i 32 _,_ Il :=@, ll 

: 2 

n--i 
---'Il 

G»----7 

--31 

11 --cb s- - - -
6------m 

16~/ 13 

24 
1 

te 

4-4 
A f 

IS----
14---~ 

20 ----- --- 39 
Ji.-----

ig. No.de commande 

285-04.741 
2 288-04. 900 
3 284-04.948 

284-04.949 
284-04.950 

4 288-04.944 
288-04 .940 
288-04.941 

5 288-04.906 
6 288-04 . 910 

288-04.911 
288-04.939 
288-04.943 

7 288-04.912 
8 288-04.9 13 
9 288-04.91 4 

10 288-04.915 
11 288-04.916 
12 284-04.968 
13 288-04.918 
14 288- 04 .919 
15 288 -04 .920 
16 284-04.936 
17 288-04 . 921 
18 288-04.922 
19 288-04.923 

Designation 

Carburateur cpl. 
Jo int 
Gicleur de rai enti 25 
Gicleur de ralenti 30 
Gicleur de ralenti 35 
Glcleur à aiguille 0-8 
Gicleur à algu!ll e P-0 
Gicleur à aiguille P-2 
Rondel le 
Gicleur princlpal 11 0 
G ici eur principal 115 
Gicleur pr incipat 120 
Gicleur principal 125 
Rondelle 
Soupape aiguille de fl o tteur 
Tige 
Rondelle 
Retenue 
Chapeau de protect ion 
A igui 11 e de gicleur 
Joint 
Vis de vidange 
Plaquette de retenue 

Flotteur 
Ressert 
Screw ( v is) 

- 14 -

pour 521-402 , 404 

04. 288.1 

Pce. Remarques 

1 VM 28 - 319 
1 

var 

1 
var 
var 

1 
var 

1 
var 
var 

1 
var 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 



Carburateur (MIKUNI) 

Fig_. 

20 
21 

22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

26---ffl 

25---

21 - ~ ..... !d 

22 

32 ---'Q. 

23---
33---.... 

:==: 
lll----:rl 

IWJ,----- 7 

11------- 31 

11 s---____. 
6- ---111 

~~ 24 
1 

17---1 
ts 

'~ 
15 
14 

A f 20 39 
34 

No. de commande Des Ignat ion 

288-04.924 Vis avec rondel I e 

288-04.925 Raccordment à vis de 
couvercle 

288-04.926 Ressort 
288-04.927 Anneau 0 
288-04.928 Volet de gaz 
284-04.961 Ecrou 

288-04.929 Vid de réglage 
284-04.959 Chapeau de protection 
288-04.930 Boulon 

288-04.931 Vissage 

288-04.932 Anneau 0 
284-04.965 Ressort 

288-04.933 Vis de richesse 

284-04.930 Ressort 
284-04.957 Tuyau 
288-04.934 Carter de flotteur 

288-04.935 Levier 

288-04.936 Support 

288-04.937 Anneau 0 
288-04.938 Plaquaetenue 

517-17.111 Oou i 11 e en caoutchouc 

- 15 -

pour 521-402 1 404 

04. 288.1 

Pce. Remarques 

4 

1 
1 
1 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
1 



Aspiration - amortisseur de bruit 

~_. 
1 

16 

- 0 ------1' 
1 

14 

13 

- © 
l V-11 

3 4 

(Q)-®t±O-IIK)-
1 1 1 1 1 
1 2 6 5 6 6 

04.288.2 

Fig. No.de commande Désignation Pce. Remarques 

1 285-04.108 Joint 1 

2 285-04.203 Tubulure d' aspiration 1 

3 OIN 433/400 Rondelle 6,4 2 

4 OIN 934/410 Ecrou à six pans M 6 2 

5 285-04.209 Ooui 11 e en caoutchouc 1 

6 OIN 3017/450 Col I ier de tuyau LA40-60 3 

7 285-04.208 Tube 1 

8 520-10.317 Soufflet 1 

9 OIN 3017/500 Co 11 i er de tuyau LA60-80 1 

10 520-10. 717 Amortisseur de bruit 1 

11 OIN 7971/460 Vis cylindrique 
BZ4,2x6,5 1 

12 520-10.379 Bague d'étanchéité 0 59 1 

13 520-10.608 Pièce d'insertion de filtre 1 

14 520-10.324 Bague d' étanchei té (/) 34 , 8 1 

15 520-10.901 Couvercle de filtre cpl. 1 

16 OIN 7971/510 Vis cylindrique 
BZ4,2x9,5 6 

- 16 -



Boîte de vitesses 

1<:=i - @- @ <I 1 1 
4 s a g 

~-0 ~--
1 1 1 

- 0 - o 
1 1 1 2 3 6 2 

1 1 1 1 0 1 
1 1 1 1 l 1 19 

10 11 12 13 14 15 1 • 

' •• môQ 

1 
17 

21 
22 T 1 20 

©--@- - 0 -1 0 1 

1r 

Fig . No.de commande 

1 
2 

3 
:4 
5 
6 
7 
8 

288-05.602 
265-05.178 
265-05.177 
265-05.175 
265-05.179 
285-05.330 
285-05.903 
286-05.102 
OIN 625/260 
DI N 5401/350 
276-05 .198 

9 285-05.151 
10 288-05.112 
11 288-05.113 
12 288-05.114 
13 288-05.115 
14 265-05.255 

265-05.256 
265-05 . 257 

15 288-05.116 
16 285-05.673 
17 285 - 05.905 
18 288-05.601 
19 278-05 . 101 
20 267-05.310 

278-01. 129 
278-01.131 

21 285-05.279 
22 276-05.11 9 

05. 2B5. 1 

Designat ion Pce . R em arques 

Arbre princ ipal 1 
Rondelle 17,1x23x0,05 va r 
Rondel l e 17,1x23x0,1 var 
Rondel I e 17, 1 x23x0 ,5 var 
Rondelle 17,1x23x0,8 var 
Roulement à aiguille 17x21x1 3 1 6003 
Roued' embrayage cpl . 1 
Pignon 1 

Roulement à bille 17x35x10 1 
Bit le (/J 5 2 
Rondel I e 15 ,2x30x0, 75 2 
Ecrou M 15 x 1 1 f i let à gauche 

Engrenage 1 ere vites se 3 4 d . 1 
Engrenage 2eme vitesse 26 1 
Engrenage 3éme vitesse 23 1 
Engrenage 4éme vitesse 24 1 
Rondel I e 2~ , 1 x32x0 ,2 v a r 

Rondel I e 22, 1x32x0, 1 var 

Rondel I e 22, 1 x32x0 ,3 va r 

Engrenage 5eme vitesse 20 1 
Clavette coulissante cpl. 1 
Clavette c oulissante nu 1 

Axe ba I adeur 1 

Bille(/J7 20 

Ronde l I e 20 ,2x28x0, 1 var 

Rondel I e 20 ,2x28x0 ,2 var 

Ronde l I e 20, 2x28x1 , 0 1 

Pignon de chaîne 16 dents 1 

Ecrou à six pans M 15x1 1 

- 17 -



Arbre de sélecteur au pied 

e!P-13 

4 

~ 

- 12 f 
5 

}-----14 

Fig. No. de commande 

1 285-05.710 
2 285-05.618 
3 DI N 5402/300 
4 267-05.125 
5 267-05 .126 

OIN 660/345 
6 267-05. 586 

7 
a 
9 

10 
11 

12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 

20 

267-05.585 
Dl N 471/350 
267-05.244 

285-05.256 
278-05.100 
282-05.700 

616 z 25 
OIN 933/346 
285-05.322 
267-05.112 

267-05.113 
OIN 920/430 
267-05. 130 
284-05.119 

H 1;!Ji -1 
1 t 

20 

6 6 

1 1 0 0 1 ô -- .. 
1 i 7 1 1 1 

9 10 11 

2 

1 

H -,, '1 '-~:=;.. .... 
" ~ ~ ---

15 

1 

0 
16 

1 

~ 
17 

1 

~ 

19 

1 -
05.285.2 

Désignation Pce. Remarques 

Arbre de sélecteur au pied 
Arbre de sélecteur au pied 
Roulement à aiguilles 

Boulon 
Ressort 
Rivet 2,6x6 
Cliquet 
Ressort 
Jonc d'arrêt 16x1 
Rondel I e 16, 2x22, 8x0, 1 
Butoir de cliquet 
Res sort de rappel 
Levier de sélecteur cpl. 

• oui 11 e en caoutchouc 
Boulon à six pans M6x16 

Ar,neau O 0 30x2 ,5 
Cloche ee réglage 
Plaquette d'appui 
Boulon à six pans M6x15 
Capuchon en caoutchouc 
Douille guidage 

- 18 -

1 cpl. 
1 nu 
1 3x27,8 
1 
1 
1 
2 
1 

1 
var 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

2 
2 
1 
1 



Allumage électronique 

- ~--1 1 

1 10 11 i 1-

3 lF7l 13-Î 

~1 
1 

4-w 0-12 

i ---6 
(Q>-14 

4 

+ 1s-D 

~ - -16 

ê-18 17j 

07. 288.1 

Fig. No .de commande Désignation Pce . Remarques 

285-07.752 Allumage électronique 1 30/35 W 

1 285-07.911 Volant nu 1 

2 285-07.912 Plaque d'induit cpl. 1 
284-07.919 1 nduit de commande 1 

3 284-07.910 Caisse électronique 1 

4 282-07.101 Chapeau de protection 2 
5 285-07 .139 Chapeau de protection 1 

6 284-07.128 Gaine de fiche 1 

7 DI N 46340/200 Douille de fiche 6 ,3x1 4 

8 DI N 46340/200 Deuil le de fiche 6 ,3x1 3 

9 285-07 .129 Tô I e de retenue 1 

10 Dl N 137/352 Rondet le A 6 2 

11 OIN 84/430 Vis cylindrique AM6x12 2 

12 284-07.124 Rondel I e 4 ,2x9 ,3x2 3 

13 OIN 84/293 Vis cylindrique AM4x16 3 

l 14 285-07 .135 Ecrou 1 

15 OIN 6888/300 Ressort en rondelle 3x3,7 1 

16 285-07 .105 Gaine de câble 1 

17 283-07.100 Gaine de câble 1 

18 285-07.172 Bougie d'allumage W 275 1 

19 285-07. 738 Capuchon antiparasite 1 pour 521-400 

19 284-07.715 Capuchon antiparasite 1 pour 52 1- 402, 404 

- 19 -



Système d'échappement 

12--T 
1 
0-8 

11-6 
1 ,-10 

9-Çt 
C-8 
1 

7-i-s 

pour 521-400, 402 

12-1' 
b-a 

11-~ 

~-13 10-, 
0-9 e-c 

1 ;-1 

6-f! 

A 1 

Fig. 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 

13 

1 
3 

No. de commande Désignation 

521-22.900 Silencieux cpl. 

520-22.906 

520-22.907 

520-22.908 

DIN 933/300 

521-22.107 

DIN 934/500 
DIN 127/560 

DIN 6797/600 

521-22.108 

DIN 125/550 

DIN 933/540 

521-22.110 

Tube d'amortiesenment nu 

Pièce faconée 

Plaque de retenue 

Boulon à six pans M 6x10 

Collier de silencieux 

Ecrou à six pans M 8 

Bague de ressort B 8 

Rondelle dentée A 8,4 

Amortisseur 

Rondelle A 8,4 

Boulon à six pans M 8x12 

Plaque 

- 20 -

2 

Poe. 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

1 

I 4--a 
s-1 

22.521.2 

Remarques 



Système d'échappement 

~ - 6 

@-7 
8-0 

1 
0-9 

Fig. No. de commande 

1 

2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

521-22.717 

521-22.617 

521-22.125 

520-22.908 

DIN 933/300 

521-22.126 

521-22.117 

DIN 934/500 

DIN 6797/600 

DIN 125/550 

521-22.116 

521-22.107 

DIN 137/480 

521-22.108 

DIN 127/560 

DIN 933/540 

521-22.110 

pour 521-404 

15-Y +-14 
9-@ 

Tl -13 

8-
J 

q-12 
7-0 

l-11 

15-î 
-14 

4 

12-•-• ~ 
11-(

1 

l 

1 
1 

22. 521.1 

Désignation Poe. Remarques 

Silencieux cpl. 

Garniture de silencieux 

1 

1 

Bague d'étanchéité~ 43,45x3,3 1 

Plaque de retenue 1 

Boulon à six pans M 6x10 1 

Ressort de traction 3 

Plaque 

Ecrou à six pana M 8 

Rondelle dentée A 8 ,4 

Rondelle A 8,4 
Amortisseur à bras oscillant 

Collier de silencieux 

Rondelle à ressort B 8 

Amortisseur à bras oscillant 

Bague de ressort B 8 

Boulon à six pans M 8x12 

Plaque 

- 21 -

1 

3 

4 

3 
1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 



Cadre - couvercle de cadre - support de refrigerant à eau - repose-pieds 

... 
9 i~),8 
'(Q) 

./\. 

Fi 

1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 
24 

J 

No. de commande 

521-10.905 
529-10.906 
435-10.900 
DIN 1476/250 
521-10.140 
521-10.191 
DIN 963/560 
1871 z 155 
DIN 5401/500 
1871 z 156 
521-10.167 
517-20.107 
521-10.145 
DIN 2098/480 
DIN 471/158 
521-10.623 
521-10.902 couleur 
521-10.903 couleur 
521-10.208 
521-10.109 
521-10.107 
521-10.176 
561-14.350 
521-14.619 
521-14.620 
521-14.114 
DIN 137/560 
DIN 934/560 
521-14.115 

/14 

' ,a/ ·v,2 
24 

1 
~ 

22 °-23 22 

i_/\ • 

~~ 
20 21 

Désignation 

Cadre aves serrure de guidon 
Serrure de guidon 
Plaque minéralogique 
Clou 2x5 
Amortisseur 
Support de refrigerant à eau 
Boulon à six pane M 6x16 
Cuvette de cadre 
Bille~ 6 
Cuvette de fourche 
Protection des bords 
Protection des bords 
Boulon 
Ressort 0,8x8x21,5 
Anneau de retenue 6x0,7 
Couverture 
Couvercle gauche 
Couvercle droit 
Décalcomanie II KS 125" 
Douille en caoutchouc 
Rondelle 
Vis molette 
Protection des borda 
Repose-pied gauche 
Repose-pied droit 
Manchon en caoutchouc 
Rondelle à ressort A 10 
Ecrou à six pane M 10 
Ecrou à bride M 10x38 
pour repose-pied gauche 

- 22 -

10.521. 

Pce. Remarque 

1 
2 
1 
2 
2 
1 
2 
2 

36 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
4 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
4 
3 

1 

pour 521-400 
pour 521-400 
pour 521-400 

sans décal. 
sans décal. 

190 mm 
conducteur 
conducteur 

fig. no. 20 



Radiateur par eau 

~ 
5 

s-T C\_ 7-î ~ 
--- . -- ~ ' " 

• 2 

1 -- -- ====-==--== 

1. l-c')_-•- -.-: ..... _.-.•-~--.=r-t 
-- - - - - - ~ 1 --~ ! 

' t: Pl_ 

1 
4 

•-a-fil 
10.521.2 

Fig. No • de commande Designation Pce. Remarques 

1 521-10.630 Radiateur par eaLJ 1 

2 530-10.114 Fermeture de radiateur 1 

3 517-10.185 Support en casoutchouc 4 

4 517-10.715 Carénage radiateur 1 

5 517-10.245 Champignon en caoutchouc 4 

6 Dl N 7981/428 Vis à tête lentiforme 2 4,8x13 

7 517-16 .145 Rondel I e en caoutchouc 2 
3,9x8x1 

8 521-10.189 Tuyau d' eau QJ 40 1 

9 521-10.190 Tuyau d I eau Ç2I 25 1 

10 OIN 3017/390 Collier de tuyau 4 LA 25-40 

- 23 -



Suspension de moteur 

9-@ 
+ 0-e 
1 6-• 
1 

0)-s 

4-i 

4-~ 
1 

Q)-5 

{-2 

& 
[ 

1 
1 

1 
13 

14 

6-... 

(>-s 
• 1-@ 

1 17 

15-1 C>.-b 1 u 
16 

Fig. No. de commande Oesignation 

1 520-18.615 Support de moteur 

2 OIN 931/630 Boulon à six pans M8x70 
OIN 931/640 Boulon à six pans M8x75 

3 DIN 127/560 Rondelle à ressort B 8 
4 OIN 93:3/663 Boulon à six pans M10x12 

5 OIN 127/640 Rondel te à ressort B 10 

6 521-18.601 Amortisseur 
7 OIN 934/560 Ecrou à six pans M 10 

8 OIN 125/600 Rondelle A 10,5 

9 519-15.119 Ecrou de retenue M 10 

10 520-18.703 Suspension de moteur AR 

11 520-14.627 Doui Ile de el astique 

12 520-18.118 Rondel I e 23x38x4 ,5 

13 OIN 931/590 Boulon à six pans M8x55 

14 510-18.218 Pièce coulissante 

15 520-18 .617 Plaque 

16 OIN 931/320 Boulon à six pans M6x45 

17 Dl N 127/400 Rondel I e à ressoert B6 

18 OIN 125/400 Rondel la A 6,4 

- 24 -

11-u 

12-© 
18. 521.1 

Pce. Remarques 

1 
1 
1 
4 
2 
4 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 
2 
2 
2 



Fourche télescopique pour 521-400 

14 

-7 

l-e 
12 1 
1 1 i,,..--r• 

13 

1 
2 

1 
15 

0 
1 
5 

0 \ 1 1;;;;; ,·; ;·;; i''; 11~ 
, ! 0 ç 

1 
10 

17 19 20 
11 

c:-.1J•9!tt! t 
1 1 1 m ra a ~ 

uwH• mtte,,a, .. ·r11rnT·T-·•--•T-·wr~ r • nnHua1mrunum .... una11 ... unumnn1n 

• 1 
3-0 1 

1-4 
28 

1 

tiiO 
1 

29 

1 
22 

.. 
----------- ---- - -· - -

1 
23 

-25 e---
1 

27 

12.521. 1 

Fig. No. de commande Designation Pce. Remarques 

521-12.902 Fouche telescopique cpl. 1 

1 521-12. 709 . Pièce coulissant de fourche gauche1 f ig.1 ,3-5 

2 521-12.710 Pièce coulissante de fourche droit 1 fig . 2-5 

3 DI N 7603/200 Joint A 6x10 2 

4 OIN 933/320 Boulon à six pans M6x12 2 

5 520-12.226 Joint d'arbre 32x42 2 

6 OIN 931/540 Boulon à six pans M8x40 2 
7 DIN 125/550 Rondelle A 8 ,4 2 

8 561-17.111 Ecrou de retenue M 8 2 

9 DIN 3017/410 Co 11 i er de serrage LA 32-50 4 

10 517-12.198 Soufflet 2 

11 520-12.257 Bague en caoutchouc 2 

12 OIN 912/370 Vis cylindrique M6x30 2 

13 520-12.271 Anneau 0 (li 6x1 ,5 2 

14 DIN 1481/420 Boulon de tension 4x10 2 

15 521-12.627 Amortisseur 2 
16 520-12.272 Support de pression 2 

17 521-12.126 Rondel I e 6, 1x25, 75x3 4 

18 DIN 472/260 Jonc d'arrêt 26x1 ,2 2 

19 521-12.145 Rondelle 6 ,45x1 i ,8x1 ,25 2 

20 OIN 934/400 Ecrou à six pans M6 2 

21 521-12.156 Vis de serrage SW 36 2 

22 521-12.125 Ressort de pression 2 

23 521-12.613 Tube de fourche 2 

24 520-12.663 Joint de foruche bas 1 

25 520-12.204 Joint de fourche haut 1 

26 01 N 137/440 Rondel I e à ressort 9 7 4 

27 OIN 933/524 Boulon à six pans M7x50 4 

28 519-12.110 Ecrou conique 1 

29 520-12. 143 Ecrou de serrage 1 

- 25 -



Fourche télescopique pour 521-402, 404 

10 
1 

12 
000 

13 15 17 19 9 20 
1 1 1 1 1 ~-~o-9-0-9-~E~•==, =::c:::• 0-9 6 29 

12 14 16 18 11 21 ~ 2i iB 

~
-s œ ,w-•-r-4 

1 2~ 2~ 25 27 ~~ç~Q4 ~I @~8 ~, 
f 1 
6 ! 

Fig No. de commande 

- 521-12.903 

Désignation 

Fourche télescopique cpl. 

1 
22 

33 
1 

0 

~-31 

• 1 
34 

Pce. Remarques 

1 

12.521.2 

1 521-12 .169 Pièce coulissante de fourche g. 1 f ig.1 ,3 ,4, 7-10 

2 521-12 .170 Pièce cour issante de fourche d. 1 fig.2-4,7-10 

3+4 521-12.189 Vis de vidange p. l 1huile 2 

4 521-12.171 Anneau 0, 0 5,5 2 

'5 OIN 931/600 Boulon M 8x60 2 

6 OIN 982/300 Ecrou M 8 2 

7 Dl N 3760/705 Joint d'arbre 35x47x7 NB 4 

8 521-12 .177 Jonc d'arrêt 0 47x1 ,2 2 

9 521-12.181 Soufflet 2 

10 521-12.182 Ressort 2 

11 521-12. 178 Amortisseur cpl. 2 fig.11-21 

12 OIN 912/730 Boulon M 12x30 2 

13 521-12.176 Joint () 12x18x1,7 2 

14 521-12. 188 Douille 2 

15 OIN 472/280 Jonc d'arrêt 30x1 ,2 2 

16 521-12.187 Douille 2 

17 521-12 .186 Rondelle 2 

18 521-12 .185 Rondelle 2 

-26-



Fourche télescopique pour 521-402, 404 

~~@:t-r---ïiiiiïiiiiiiWÎ::~:j 0 0 0 
12 0 lé 

1 
9 13 15 17 19 

~-b-6-o--6-ô-~ ! 1 1 T 1 

-5 

® 
1 
6 

12 14 16 18 11 

- 1 
23 

1 
22 

33 
1 

0 • 1 
34 

~-31 

Fig No. de commande Désignation Pce. Remarques 

19 521-12.184 Ressort de pression 20 mm 2 

20 521-12. 183 Ressort 4 

21 521-12.179 Bague elastique 4 

22 521-12.180 Tube de fourche 2 

23 521-12 .172 Ressort de pression 460 mm 2 

24 521-12.167 Douille 2 

25 521-12 .168 Boulon 2 fig. 25 - 29 

26 OIN 5401/270 Billei:)4 2 

27 521-12.174 Ressort de pression 17 mm 2 

28 OIN 963/555 Ecrou de remplissage d I hui le 2 M 6x10 

29 521-12.175 Anneau O, ()J 30 2 

30 521-12.628 Joint de fourche bas 1 

31 01 N 6912/620 Boulon M 10x55 4 

32 521-12.629 Joint de fourche haut 1 

33 519-12.110 Ecrou conique 1 

34 520-12.143 Ecrou de serrage 1 

- 27 -

12.521.2 



Guidon - miroi r 

l-a-J 
0-1-0 

1-e-m 
1-s-l 
i-•-@ 
0-3-0 
@-2-~ 

1 
1 

Fig. No . de commande Designation 

, 521-13.107 Guidon 

2 561-17.111 Ecrou de retenue M 8 

3 OIN 125/550 Rondelle A 8 1 4 

4 520-13. 147 Etrier de retenue bas 

5 Dl N 912/610 Vis cyl ln drique M8x40 

6 520-13.146 Etrier de retenue haut 

7 OIN 125 /450 Rondelle A 7 1 4 

8 OIN 933/489 Vis cylindrique M7x35 

9 530-21. 703 Mirai r gauche 

10 530-21. 704 M îroi r droit 

- 28 -

pour 521-400 

13. 521 .1 

Pce . Remarques 

1 
2 
2 
2 
2 
1 
4 
4 
1 
1 



Guidon - miroir 

Fi • No. de commande 

1 521-13.109 

2 521-13.100 

3 DIN 912/530 

4 521-21.709 

ij-a-Î 

l-2-I 
=-== - -

Désignation 

Guidon 

Etrier de retenue 

:Boulon M Bx35 

Miroir gauche et droit 

- 29 -

pour 521-402, 404 

13.521.2 

Pce. Remarque 

1 

2 

4 

2 



Fourche de roue AR - carter de chaîne - jambe à ressort - repose-pieds 

--6 
@-s 

0 
1 
9 

(Q)-4 

' 2 

!U i 
Q-14 

@-0 
1 

11 

-3 

@- 4 ,-~ 0 

·~~ @ - 5 8 ~ •-6 7 14. 521.1 

Fig. No. de commande Designation Pce. Remarques 

1 521-14.705 Fourche de roue AR cpl. 1 

(fig. 1 + 2) 

2 520-14.627 • ouille en elastique 2 

3 520-14.216 Essieu 1 

4 OIN 127/760 Rondel I e à ressort B 16 2 

5 520-14.217 Ecrou à six pans 2 

6 520-14.237 Capuchon 2 

7 520-14.616 Carter de chaîne 1 

8 OIN 933/554 Boulon 'a six pans M8x16 2 

9 OIN 125/550 Rondelle A 8,4 7 

10 520-14.143 Rondel I e 8 ,4x17x1 , 5 4 

11 561-17.111 Ecrou de retenue M 8 5 

12 521-14.709 Jambe à ressort cpl. 2 

13 520-14.266 Ressort de pression 2 

14 521-14.109 Support 2 

15 OIN 137/480 Rondel I e à ressort 88 4 

16 OIN 931/540 Boulon à s i x pans M8x40 4 

17 521-14.611 Repose-pieds 2 

18 519-15.119 Ecrou de rentenue M10 2 

- 30 -



~ 
17 

Frein au pied 

C 
1 

16 

~ 
8 

© 
1 
7 

g GIWlllllllllw, 

1 1 
15 14 

V 
3 

Fig. No.de commande 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

520-17.609 
OIN 933/365 
OIN 934/400 
520-17.141 
OIN 1481/260 
520-17.179 
OIN 127/560 
OIN 931/564 
521-17 .611 
519-17.106 
OIN 125/400 
OIN 94/260 
529-17.105 
519-17.110 
521-17.113 
433-17. 100 
521-17.118 

00 
V 

4 

9 

! 

Desglantion 

Levier de frein à pied 
Boulon ~a six pans M6x22 
Ecrou à six pans M 6 
Anneau 
Doul 11 e de serrage 3 x12 
Manchon 
Rondelle à ressort B 8 
Boulon à six pans M 8x35 
Tringlerle de frein 
Tourillon 
Rondelle A6 ,4 
Goupil le fendue 2x12 
Ressort de tension 
Ressort 
Touril Ion 
Plaque de retenue 

Ecrou à orei 11 es 

- 31 -

1 
1 

,o-1 
~ 

11-@ 

12--

17. 521.2 

Pce. Remarques 

1 
1 

3 
2 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 



Etrier de frein - conduit de frein pour 52 1 -400 

13 

'1 '- / 
14 ~@ o 

1 0 

11~ '12 

10 

1 

9 8 5 î 
~~-cb m:,i,::ac:. ~~a 

MJi-
4 2 

15. 521 .3 

Fig. No. de commande Désignation Pce. Remarques 

1 521-15.725 Etrier de frein 1 

2 521-15.132 Plaquette de frein ( 1 paire) 1 

3 521-15.905 Goupille fendue 2 

4 DIN 933/689 Soulon è si x pane M10x30 1 

5 521-15.150 Rondelle 2 
6 OIN 127/640 Rondelle à ressort 810 1 
7 521-15.149 Boulon 1 

8 521-15.151 Rondelle 1 

9 DIN 934 /500 Ecrou à six pans M 8 1 

10 521-15.604 Conduit de frein 1 

11 521-17.112 Bague en caoutchouc 1 

12 521-17.610 Support 1 

13 OIN 127/400 Rondel I e à ressort 8 6 2 

14 OIN 933/346 Bo Ion à six pans M6x16 2 

15 521-17.706 Tuyau de frein 1 

16 530-17.911 Boulon M 10x1 1 

17 530-17.912 Joint 10x14 2 

- 32 -



Etrier de frein pour 521-402, 404 

Î 
!l-6 
j • f-s 

~ t-i-~ 
7 

()mkm •• 
15.521.5 

Fig. No. de commande Désignation Pce. Remarques 

1 521-15.735 Etrier de frein cpl. 1 

2 521-15.172 Plaquette de frein (1 paire) 1 

3 521-15.906 Jeu de fixation 1 

4 521-15.173' Capot 1 

5 521-15.179 Boulon 1 

6 521-15.180 Capot en caoutchouc 1 

7 OIN 933/689 Boulon M 10x30 2 

8 OIN 127/640 Rondel I e à ressort 8 10 2 

- 33 -



Roue AV - disque à frein 

1 
15 

17 

.-o-6 
1 

18 
1 

16 

14-$=D 

il-20 

1:1 

10 9 8 7 4 3 1 f f 
1 1 1 1 J' 1 

1 1 ~ @-@-~-o-v-0----0-11 

F=i g. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 

18 

19 

20 

521-15.156 
OIN 625/470 

OIN 625/485 
DlN 472/550 
521-15.155 
521-15.135 

265-05.176 
265-05.175 
521-15.146 
OIN 125/660 
433-15.131 
521-15.728 
521-15.159 
521-15.157 
521-15. 158 
521-15 .129 
OIN 912/700 
521-15.144 
521-15.145 

521-15.165 

521-15.166 
521-15.167 
521-15. 177 
521-15.178 

521-15.168 

521-15 .101 
521-15. 102 

Désignation 
oue en a uminium 

(se composant de: jante en alu. 
et roulement et fig. no. 5) 
Tube d I écartement 
Roulement à billes 17x40x12 

Roulement à billes 17x40x12 

Jonc d I arêt 40x1 , 75 

Roue de compteuer de vitesse 
Moyeu à broche 
Rondel le 17, 1x23x0 ,2 
Rondelle 17,1x23x0,5 
Douille 

Rondel! e A 15 
Ecrou à six pans M 14x1 
Capot du moyeu cpl. 
Joint 

Pignon compteur de vitesse 
Tubulure filetée 

Dispue à frein 
Vis cylindrique M8x70 
Rondel le 

Ecrou de retenue 
Plomb equi I ibreux 10 g 

Plomb equi I ibreux 15 g 
Plomb equi I ibreux 20 g 

Plomb equil ibreux 30 g 
Plomb equil ibreux 50 g 

Ressort 

Pneu 2. 75 - 18 
Chambre à air C 18 

pour 521-400 

6 

1 ,, 
15.521.1 

Pce. Remarques 
1 

1 
1 6203 

1 6203/z 
1 
1 
1 

var 

var 
1 

1 
1 
1 fig. 11-14 
1 
1 
1 
1 

6 
6 
6 

var 

var 

var 

var 

var 

1 

1 
1 



Roue AV - disque à frein pour 521-402 , 404 

"-20 

~ 
18 16 

9---~-o,--=1==!!e 
1 

17 

19 0-12 
i 

-11 

~ 
-15 13 

@-0~-0-0-0-1 
1 1 1 1 1 ! 

1 ;-o-t-~t!!!!!!!!!lli=:::;:I ==::=:!1•1 
10 9 8 7 4 3 1 ! ls s 

15.521.4 

Fig. No.de commande Désignation Pce. Remarques 

521-15.736 
1 521-15.156 
2 OIN 625/470 
3 DIN625/500 
4 OIN 472/500 

5 521-15 . 155 

6 521-15.174 
7 265-05. 176 

265-05 .175 
8 521 - 15 • 176 

9 OIN 125/660 
10 433 - 15 • 13 1 

11 521-15.728 
12 521-15.159 
13 521-15.157 
14 521-15.734 
15 DI N 933/330 

16 Dl N 912/710 
17 OIN 433/500 
18 561-17.111 
19 521-15.164 

521-15.165 
521-15 .166 
521-15 .167 

521-15.177 

521-15. 178 
20 521-15.168 

521-15.101 

521-15. 102 

Roue AV en aluminium 1 et roulement+ fig.5 

Tube d'écartement 1 
Roulement à billes 6203C3 17x40x12 1 

Roulement à billes 6203ZC3 17x40x12 1 
Jonc d 'arêt 40x1 , 75 1 
Roue de compteuer de vitesse 1 

Moyeu à broche 1 
Rondel le 17, 1x23x0, 2 var 

Rondelle 17, 1x23x0 ,5 var 
Doui lie 1 
Rondelle A 15 1 
Ecrou M 14x1 1 
Capot du moyeu cpl. 
Joint 
Pignon compteur de vitesse 
Disque à frein (2S 260 mm 
Boulon M 6x14 
Boulon M Bx80 
Rondel I e (,2j 8 ,4 
Ecrou de retenue M 8 
Plomb equi I ibreux 5 g 
Plomb equill breux 10 g 

P lbmb equi I i'breux 15 g 
PI bmb equi 11 br eux 20 g 

Plbmb equili breux 30 g 
Plbmb equil ibreux 50 g 
Ressort 
Pneu 2 • 75 - 18 
Chambre à air C 18 

- 35 -

1 fig.11-13 
1 
1 

1 

9 
6 
6 
6 

var 
var 

var 
var 

var 
var 
var 

1 

1 



Roue AR - chaine 

12-

Fi . 

1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

!-21 
@ 

1 
13 

fôPiôJ-22 

i 
1 

23 
33-Ô y 

IIDD-32 ~-7 

6~0 

1 
18 

2s-T 
' 26- 0 
1 

. 27- 0 
t 
0 

24-

28 30 

L-<tP-~~ 
29 31 

1 1 1 1 -5 Î 8 3 1 2 /] 

e m-@-~-0- - IIIIIIIIMEI ===~~ 

No. de commande 

521-15.606 

521-15 .163 
OIN 625/425 
OIN 625/650 
521-15.154 
520-15 .614 
Dl N 934/440 
OIN 933/524 
521-15.147 
521-15.603 
OIN 125/660 
433-15.131 
521-15.608 
521-15.904 
521-15.136 
521-15.137 
521-15. 148 
OIN 933/480 
521-15.139 

521-15.733 
521-15.141 
521-15. 142 
521-15. 731 
OIN 933/370 

Désignation Pce. 

Roue AR en aluminium 1 

se composant de: 
jante en aluminium et roulement 

Tube d I écartement 1 

Roulement à billes 15x35x11 1 
Roulement à billes 15x42x13 1 

Moyeu à broche 1 
Tendeur de chaîne droit 1 

Ecrou à six pans M7 8 
Boulon à six pans M7x50 2 

Deuil le de retenue 1 
Tendeur de chaîne gauche , 
Rondelle A 15 1 

Ecrou à six pans M 14x1 1 

Bride de moyeu nu 1 

Roulement à billes 20x43x12 2 

Oog 1 

Roue à chaîne 43 dents 1 

Plaque de retenue 3 

Boulon à six pans M7x30 6 

Plaque de frein nu 1 

Mâchoire de frein une pair 1 

Res sort de traction 2 

Clé de frein 1 

Levier de frein 1 

Boulon à six pans M6x25 1 

- 36 -

15. 521.2 

Remarques 

6202/C3 
6302/ZC3 

fig. 19+20 



Roue AR - chaîne 

-34 

16 

12- @ 
1 

13 

l-7 6-, 
11 1p l1i)--9 
~---@- W ü-• 

8 

1 ; & 

Fig. No. de commande 

24 521-15.607 
25 OIN 933/689 
26 DIN 936/560 

27 519-15.119 
28 OIN 933/590 

29 520-14 .143 
30 DIN 125/550 
31 561-17.111 
32 521-15.164 

521-15 .165 
521-15.166 
521-15.167 
521-15.177 
521-15.178 

33 521-15.168 

34 521-18.600 

521-15 .100 
521-15. 107 

2s-T 
' 26- 0 
1 21-1 

0 

1 
18 

24-

33-e 
GD-32 

ja 30 

-7 n--~ 
29 31 

2 
1 

0-

Oesignation 

Auban de fixage 
Boulon à six pans M10x30 
Ecrou à six pans M10x1 
Ecrou à six pans M 10 
Boulon à s I x pans M8x22 
Rondelle 8 15x17x1 ,5 
Rondelle A 8 ,4 
Écrou à six pane M 8 
Plomb equil lbreux 5 g 
Plomb equl 11 breux 10 g 
Plomb equil ibreux 15 g 
Plomb equil ibreux 20 g 
Plamb equil ibreux 30 g 
Plomb equil ibreux 50 g 
Ressort 

Chaîne 1/2 11 x3/16 11 , 

112 maillons 
Pneu 3.25x18 
Chambre E18 

- 37 -

15. 521.2 

Pce. Remarques 

1 
1 
1 

1 
1 
2 
1 
1 

var 
var 
var 
var 
var 
var 
var 

1 
1 
1 



Pièce d'insertion - support de phare pour 521-400 

1.. 

1 

R 
5 

~ ~ s 0 q 1 

~ 
6 7 

9 

0 0 1 
8 

1 
1 
2 

0 0 16.530.1 

Fig. No. de commande Deeignation Poe. Remarque 

521-161715 Pièce d'insertion ~ 150 1 sans ampoule 

1 Jonc de retenue 1 

2 Vie de serrage 1 

3 Ressort 6 

4 Verre avec réflecteur 1 

5 Ressort de traction 1 

6 Douille 1 

7 DIN 72601/250 Ampoule 6 V, B 35/35 w 1 

DIN 72601/475 Ampoule HL 6 V, 4 w 1 

8 521-16.692 couleur Corps de phare~ 175 1 

9 M 1806 z 59 Douille en caoutchouc 2 ~ 7,8 

10 517-16.239 Douille en caoutchouc 2 ~ 16 

11 521-16.689 couleur Support de phare gauche 1 

12 521-16.690 couleur Support de phare droit 1 

13 521-12.114 Douille de guidage 4 

- 38 -



Pièce d'insertion - support de phare 

~ 
2 

0 0 

0 0 
Fig. No, de commande Désignation 

1+2 530-16.773 Pièce d'insertion 

Douille 2 

3 

4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 
11 

12 

13 

530-16.127 

DIN 72601/250 Ampoule 6 V, B 35/35 W 

DIN 72601/475 Ampoule HL 6 V, 4 W 

529-16.655 couleur CorJ)e de phare 

517-16.239 
521-16.324 

521-16.327 
517-20.135 

DIN 127/560 

DIN 933/610 

Douille en caoutchouc 

Douille 

Douille 

Rondelle 

Rondelle à ressort B 8 

Boulon M 8x25 

521-16.697 couleur Support de phare gauche 

521-16,698 couleur Support de phare droit 

521-16.316 Douille de guidage 

- 39 -

pour 521-402, 404 

'.-s 
1 i-7 

~ - 8 ,-9 
1- 10 

16.521.4 

Pce. Remarques 

1 sans ampoule 

1 
1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

4 



Feu arriére - connexions 

Fig. 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 

18 

19 
20 

21 

22 
23 

, @ ij 
1 1 
3 4 

,a-[lii::1 

19-• 
20-1 IJ 

r <? 
11 

17-1 
1 

15 0-16 
+ + 

~ 
14 

No.de commande Oéssignation 

521-16.786 Feu arriére 

521-16.749 Sortie de la I umiére 

OIN 72601/190 Ampoule 6V ,AL 21 W 

OIN 72601/400 Ampoule 6V 1 G 5 W 

521-16.639 Support de feu arriéra 

OIN 933/350 Boulon à six apns M6x18 

OIN 137/ 360 Rondel I à ressort 8 6 
OIN 9021/600 Rondelle A 6,4 
OIN127/400 Rondelle dentée 8 6 
DIN 934/400 Ecrou à six pans M 6 
520-12.282 Douille de câble 

517-10.199 Collier 

519-16.758 1 nterrupteur code cpl • 
520-16.725 Interrupteur p. feu de stop 

520-16.901 Capot 

DIN 125/250 Rondelle A 4,3 

OIN 84/280 Vis cylindrique AM4x12 

520-16.376 Couplage 

446-16.125 Connexion enfichable 

686-16.129 Couplage 

521-16. 1700 Klaxon 

OIN 933/540 Ecrou à six pans M 8x12 

OIN 127/560 Rondel I e à ressort 

OIN 84/270 Vis cylindrique AM4x10 
seul .p. interupteur, fig.13 

- 40 -

pour 521-400 

0---IIICI 
1 1 
7 6 

@-0-@--a 
1 1 1 1 

10 9 8 6 

V.-22 
1 

23-@ 

• 

16.521.1 

Pce. Remarques 

1 sans ampoule 

1 

1 
1 
1 
5 
2 
4 
3 
3 
6 ~ 12 1 8x21 1 8 
1 
1 
1 
1 
2 

2 
2 
5 
1 

1 
1 

1 
1 



Feu arriéra - connexions 

Fig. 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 

15 
16 
17 
18 
19 

t 
2 

y - 16 

15-0 

-14 

No.de commande 

521-16.786 
521-16 . 749 
OIN 72601/400 
OIN 72601/190 
OIN 137/360 
OIN 933/350 
520-16.725 
520-16.901 
OIN 125/250 
OIN 84/280 
446-16.125 
520-12.282 
517-16.239 
521-161700 
OIN 127/560 
OIN 933/540 
520-16.404 
521-16.335 
521-16.336 

----@-~-6 

n 
tîU fM 

1 
5 

0-12 

1 
4 

1 
3 13-0 

' 11 

_. 

Déssignation 

Feu arriéra cpl. 
Sortie de la lumiere 
Ampoule G6VS W 
Ampoule RL6V21W 
Rondel I e à ressort B 6 
Boulon M 6 X 18 
Interrupteur p. feu de stop 
Capot 
Rondelle A 4 ,3 
Boulon AM 4x12 
Connexion enfichable 
Dou i 11 e en caoutchouc 
Douille 
Klaxon 
Rondel I e à ressort B 8 
Boulon M 8x12 
Capot 
Guidage connextion enfichable 
Douille 

- 41 -

pour 521 -402 , 404 

17 
1 

--) 

•-19 -·-
18-f} 

16.521.5 

Pce. Remarques 

1 sans ampou I e 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
5 
3 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 



Appareil clignoteur - batterie pour 521-400 

1-1 • @-2 -3 .. 

-4 0 
1 

t 10 

s-@ 
1 

i 
1 
6 

F i g • No. de commande 

1 519-16.770 
2 01 N 72601/190 
3 519-16.181 
4 519-16.618 
5 OIN 127/560 
6 OIN 933/580 
7 521-16 .673 
8 519-16.760 
9 OIN 84/270 

10 517-16.661 
11 OIN 125/250 
12 6160 z 237 
13 OIN 72581/520 
13a 517-16.382 
14 519-16 .100 
15 520-16.665 
16 OIN 933/ 280 
17 OIN 127/400 
20 M 1806 z 59 
21 520-12.282 
22 517-16.239 

~ 

9-L 
12 

1 • ® -a-9 
1 - 1 

11 

1 
16 13a 

13 1 0 0 0 y 
@--17 1 1 1 

20 21 22 

16.521.2 

Designation Pce. Remarques 

Cl ignotuer 21 _ W 
Ampoule AL 6V, 21 W 
Verre 

4 sans ampoule 

Support clignoteur AV 

Rondel I e à ressort 88 
Boulon à six pans M8x20 
Support cl ignotuer AR 

4 
4 

2 
2 
2 
1 

1 nterrupteur de c I i gnotant 1 
Vis cylindrlque AM4x10 3 
Commutateur clignotant 

Rondelle A 4 ,3 
Jonction de câble 
Fusible 
Regleur du rendement 

1 
2 
1 
1 

Batterie 6V, 12 Ah 1 

Support de batterie 1 
Ecrou à six pans M 6x8 2 
Rondel I e à ressort B 6 2 

Douille de câble Ql 7 ,8 1 

Douillede câble(/)12,8 3 

Douille (/J 16 2 

- 42 -

6V ,2x21W 



Appareil clignoteur - batterie pour 521-402, 404 

-1 w 1•• ~ 

10 
1 
@~ 

1 
9 

Fig. 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

1 
1 

1 23 
24 

2 
3 

20 

0-19 • 22 ~i-.L 
' 21 

15 
1 

No. de commande Designation 

530-16.768 Clignoteur 21 W 
DIN 72601/190 Ampoule RL 6 V, 21 w 
530-16.124 Verre 
521-16.328 Support clignoteur AV 
521-161601 Support clignoteur AV gauche 
530-16.120 Douille en caoutchouc 
521-16.329 Douille 
521-161602 Support clignoteur AV droit 
DIN 933/453 Boulon M 7x16 
DIN 127/480 Rondelle à ressort B 7 
530-16 .123 Ecrou carré M 7 
521-161600 Support clignoteur AR 
DIN 933/350 Boulon M 6x18 
DIN 137/360 Rondelle à ressort B 6 
519-16.100 Batterie 6 V, 12 Ah 
520-16.665 Support de batterie 
M 1806 z 59 Douille en caoutchouc 
520-16.282 Douille~ 12,8 
517-16.239 Douille r/J 16 
DIN 933/280 Boulon M 6x8 
DIN 127/400 Rondelle à ressort B 6 
517-16.661 Commutateur clignotant 
517-16.382 Regleur du rendement 
DIN 125/250 Rondelle A 4,3 
DIN 84/270 Vis cylindrique AM 4x10 
521-161714 Jonction de câble 
DIN 72581/520 Fusible A 16 

- 43 -

0 

ll)oµD-o 

1 
12 

1 
11 

16 

1 

0 
16.521.6 

Pce. Remarques 

4 sans ampoule 
4 
4 
2 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
1 
1 



Cockpit - jeu de câbles pour 521-400 

Fi. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
1 
8 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

@ 
1 
3 • 1 

1 

0 
17 

,,,) -. 
0-18 

0 

1 
19 

No. de commande 

530-16.900 
521-16.913 
DIN 72601/525 
517-16.668 
517-16.667 
517-16.666 
519-16.780 
515-16.939 
521-16.691 
DIN 933/250 
DIN 6797/240 
DIN 7981/428 
521-16.602 
521-16.652 
DIN 933/346 
DIN 125/450 
530-16.106 
DIN 6797/200 
DIN 934/280 
530-16.105 
DIN 6797/640 
529-16.115 
517-16.322 
517-16. 384 
DIN 7972/450 
521-16.676 
521-16.684 

<Ci g-: cS> 
l 1 

4 4 

' 10-~ 
• 

1 

5 0-11 
6 

9 

o,---b~-t4 
15 ............... 

,, 
12 

• ' 

. 

1 
2 

0 
0-21 
0-22 

25 

~ 
1 
3 

24-... l 

Désignation 

Indicateur de nombre de tours 
Tachymétre 
Ampoule J 6 V, 1,2 W 
Lampe de signaux janue 
Lampe de signaux bleue 
Lampe de signaux rouge 
Interrupteur incorpore cpl. 
Clé d'allumage 
Support 
Boulon à six pans M 5x16 
Rondelle dentée J 5,3 
Vis à tGte lentiforme 
Support amortisseur cpl. 
Carénage 
Boulon à six pans M 7x16 
Rondelle A 7,4 
Etrier 
Rondelle dentée A 4,3 
Ecrou à six pans M 4 
Etrier 
Rondelle dentée A 10,5 
Eorou à six pans 
Carter 
Plaque 
Vis à t~te lentiforme 
Câble de tachymétre cpl. 
Jeu de câbles 

- 44 -

Pce. 

1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
~ 
2 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

16. 521.3 

Remarques 

avec fig. 17-19 
avec fig. 20-22 

BZ 4,8x13 

BZ 2,9x9,5 



Cockpit - jeu de câbles pour 521-402, 404 

• 1 

1 

~-18 

19-Q 
0-20 

8 
1 
3 

7-<) B- Ed • -9 C>-7 

• -10 

G 
1 
2 

0 
~-22 

23-0 
0 -24 

8 
1 
4 

Fig. No . de commande Désignation Pce. 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

530-16.907 
521-16.914 
DIN 72601/525 
DIN 72601/520 
530-16.908 
530-16.790 
529-16.912 
530-16.799 
529-16.152 
517-16.668 
517-16.667 
517-16.666 
519-16.612 
521-161611 
DIN 127/560 
DIN 933/570 
529- 16.137 
DIN 7981/440 
521-16.602 
530-16.106 
DIN 6797/200 
DIN 934/280 
529-16.160 
530-16.126 
DIN 6797/240 
DIN 934/320 
521-16.676 
529-16.140 
521-161610 

Indicateur de nombre de tours 1 
Tachymétre ~ BO, 140 km/h 1 
Ampoule 6 V, 1,2 W 1 
Ampoule 6 V, 0,6 W 1 
Interrupteur incorporé cpl . 1 
Intertupteur i ncorporé nu 1 
Cylindre de serrage avec 2 clé 1 
Couvercle 1 
Capot seul. olé d'allumage 1 
Lampe de signaux jaune 2 
Lampe de signaux bleue 1 
Lampe de signaux rouge 1 
Paralume vert 1 
Support 1 
Rondelle à r essort B 8 2 
Boulon M 8x18 2 
Plaque 
Vie à t~te lentiforme 
Support amort i sseur opl. 
Etrier 
Rondelle dent ée A 4, 3 
Ecrou à six pans M 4 
Anneau écart ement ~ 80 
Etrier 
Rondelle dent ée A 5, 3 
Ecrou à six pana M 5 
Câble de tachymétre cpl . 
Carter 

Jeu de cables 

- 45 -

~ 60 

1 
4 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
1 
1 

1 

16.521.7 

Remarques 

ave c fig. 18-20 
avec f i g. 22-24 
seul. fig. 1 
seul. fig, 2 

clé d'allumage , 
avec numero 
gravé ( à acheter 
chez l'Ets. 
Neiman , Landetr,50 
D-5657 Haan) 

BZ 4, Bx16 



Poignée de gaz avec réservoir et tuyau de liquide de frein pour 521-400 

18 

8- 0~ 

9-0 
1 

10- ê) 

12 
1 

1 @ 1 

~ 0 
1 1 1 

13 14 15 

17.521.1 

Fi . No.de commande Désignation Pce. Remarques 

530-17.721 Poignée de gaz avec 
réservoir cpl. 1 

1 530-17.703 Corps cpl. fig. 1 + 2 1 

2 400-17.912 Vis à tête lentiforme 1 
3 530-17.916 Tube de poignée cpl. 1 
4 530-17.915 Caoutchouc de poignée 1 

5 530-17. 914 Levier 1 

6 530-:-17. 901 Boulon 1 

7 530-17.910 Ecrou à six pans 1 

8 530-17.902 Couvercle 1 

9 530-17.903 Rondelle 1 

10 530-17.904 Soufflet 1 

11 530-17.706 Cyl Indre cpl. 1 
12 530-17.707 Piston cpl. 1 

530-17. 705 Jeu de cy I i ndres 1 fig. 8 - 12 

13 530-17.908 Ressort 1 

14 530-17.906 Rondel I e 1 Ox22 1 

15 530-17.905 Racleur de piston 1 

16 OIN 912/250 Vis cylindrique MSx16 2 

17 521-17.706 Tuyau de liquide de frein 1 fig. 17-19 

18 530-17.911 Boulon creux M10x1 (SW 13) 1 

19 530-17.912 Bague d'étanchéité 4 

- 46 -



Poignée de gaz, hydraulique de frein pour 521-402, 404 

10-(1 
0 

8-~ 
7 
1 

v-20 
1 

21-0 
11 ------:-::.., 

a 

21-~ LT-0-19 
0-19 

18 

12 13 23 24 

oJw-~~ ~ 

Fig. No. de commande 

1-6 530-17.732 
1 530-17. 607 
2 530-17.736 
2a 530-17.126 

3 DIN 912/260 
4 DIN 553/480 
5 530-17,735 
6 530-17 .104 

7-21 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 
23 
24 

530-17. 746 
530-17. 608 
530-17.122 
530-17.121 
530-17 .120 
530-17.747 
530-17. 116 
530-17.609 
530-17.123 
DIN 433/400 
517-22 .111 
530-17-748 
530-17 .117 
442-15.916 
530-17 .118 
530-17 .119 

521-17.707 
521-17 .900 
521-17 .901 

î 14-• 
1 

15-0 
1 
0 
1 

16 

1 
11 

4--

s-~ 

6-iiiiiil 

2a 2 

90 -==-=-~-=-=:r1\ -----------

1 
1 

1 
1-3 

17.521.6 

Designation Poe. Remarques 

Poignée de gaz avec électrique 1 
Tube de poignée de gaz 1 
Cocotte complé.te 1 
Douille màle 
pour branchem électrique 1 
Boulon M 5x25 2 
Boulon M 5x16 1 
Vis serrage avec ressort 1 
Plaquette-bouchon 1 

Hydraulique de frein cpl. 
Maitre cylindre 
Souffler 
Rondelle étanchéité 
Couvercle 
Piston avec fig 12 
Reeeort 
Pièce de pression 
Collier 
Rondelle A 6,4 
Ecrou de sureté M 6 
Levier de frein cpl. 
Vis de réglage 
Ecrou 
Boulon de levier 
Rondelle 

Tuyau de liquide de frein cpl. 
Boulon creux M 10x1x21,5 
Joint 10,1x14x1 

- 47 -

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 avec fig 18+19 
1 
2 
1 
2 

1 avec fig 22-24 
1 
2 



Levier d'embrayage - câbles 

Fig. No. de commande 

530-17.720 
1 530-17.913 
2 428-17.115 
3 425-17.902 
4 517-17.733 
5 400-17.912 
6 425-17.718 
7 530-17.107 
8 521-17.612 
9 428-17.715 

10 521-17.613 
11 5 '17-17.128 
12 517-17.180 
13 521-17.607 

lrn-2 , 

Jl-s 

6 

1 -,. 

Désignation 

Levier d I embrayage cpl. 

Levier 
Barillet de câble 

Boulon 
Pièce articulée 
Vis à tête lentifomre 

Vis de réglage 
Poignée fixe 
Câble da embrayage 
Vis de réglage 
Câble de gaz 
Tube de guidage 
Appui de câble bowden 
Graisseur en plastique 

- 48 -

pour 521-400 

•-13 

17.521.3 

Pce. Remarques 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 , A 1 ,6x1010 
1 
1 A 1 ,6x1057 
1 
1 
1 



Levier d'embrayage - câbles pour 521-402, 404 

H-2 14 

tiel-3 1s-f 

-il, 
1 

' 
-
7 

1-s 

1l 

+ • u:1 
17.521.4 

Fig. No. de commande Designation Poe. Remarques 

1-8 530-17. 728 Levier d'embrayage cpl. 
avec èlectriqu,e 1 

1 530-17 .108 Levier 1 

2 428-17,115 Barillet de câble 1 

3 530-17. 734 Boulon 1 

4 530-17,731 Pièce articulée cpl. 1 

5 530-17.733 Boulon 1 

6 DIN 553/480 Boulon M 5x16 1 

7 530-17 .126 Douille màle 
pour branchem électrique 1 

8 DIN 912/260 Boulon M 5x25 2 

9 530-17 .109 Poignée fixe 1 

10 521-17.612 Câble de embrayage A 1,6x1010 1 

11 428-17,715 Vis de réglage 1 

12 521-17 .613 Câble de gaz A 1,6x1057 1 

13 517-17-128 Tube de guidage 1 

14 517-17-180 Appui de câble bowden 1 

15 521-17.607 Graisseur en plastique 1 

- 49 -



Garde-boue - étrier de retenue - support de plaque minèralogique pour 521-400 

2 
1 

~ 
4 

• u Ill•~ If iEa11:: 

1 
7 

19.521.1 

Fig. No. de commande Oesignation Pce. Remarques 

1 521-19.607 Garde-boue AV 1 

2 521-19.107 Etrier de retenue supérieur 1 
3 521-19-106 Etrier de retenue inférieur 1 
4 517-19.124 Entretoise 2 

OIN 964/400 Vis à tête lentlfomre 4 M4x20 
517-19.126 Rondelle 4 
517-19 .125 Ecrou d' arrêt M 4 4 

5 1236 z 06 Bague en caoutc houe 1 
OIN 933/346 Boulon à six pans 4 M6x16 
OIN 933/370 Soulon à six pans 2 M6x25 
OIN 125/400 Rondelle A 6,4 8 
517-22.111 Ecrou d I arrêt M 6 2 

6 521-19.109 Garde-boue AR 1 
OIN 933/346 Soulon à six pans 5 M6x16 
OIN 9021/600 Rondel le 5 
517-22.111 Ecrou d'arrêt M 6 2 

7 520-19.101 Support de plaque de pal ice 1 
OIN 85/500 Vis à tête lentiforme 2 AM6x12 
OIN 127/400 Rondel I e ressort 86 2 
OIN 934/400 Ecrou à six pans M 6 2 

- 50 -



Garde-boue - support de plaque minéralogique pour 521-402, 404 

2 

c;> 

1 
5 

19.521.4 

Fig. No. de commande Désignation Pce. Remarques 

1 521-19.611 Garde-boue AV 1 

DIN 933/554 Boulon M 8x16 4 

DIN 6797/600 Rondel I e dentée A 8, 4 4 

2 530-19.101 Support seul. tuyau de frein 2 

3 521-19.613 Garde-boue AR 1 

DIN 933/346 Boulon M 6x16 5 

OIN 9021/600 Rondelle A 6 ,4 5 

OIN 127/400 Rondel I e dentée B 6 3 

OIN 125/400 Rondelle A 6 ,4 2 

517-22.111 Ecrou d'arrêt M 6 2 

4 521-19,113 Support de plaque de police haut 1 

5 521-19.114 Support de plaque de po l ice bas 1 

OIN 85/500 Boulon AM 6x12 4 

OIN 127/400 Rondel I e dentée B 6 4 

DIN 934/400 Ecrou M 6 4 

DIN 9021/600 Rondel le A 6 ,4 4 

- 51 -



Réservoir - outils - pompe à air pour 521 -400 

1 
·-~- .. , . 411-t ' .. 

11 · • ' 

1 

4 8 

~ -5 
6-

7 - 1 -
20. 521.1 

Fig. No.de commande Désignation Pce. Remarques 

1 521-20.710 couleur Réservoir, sans robinet 1 

2 521-20.609 Bouchon deréservoi r 
3 521-20.181 Déca!. ZÜNDAPP 2 

521-20.180 Fixation pour décalcomanie 4 

4 521-20, 183 Décal. gauche , 
521-20.184 Déca!. droit 1 

5 521-20.128 Base en caoutchouc 2 
517-20.153 Déca!. "TROPHY 11 1 

6 521-20.706 Robinet d'esscence cpl. 1 

7 Dl N 73379/410 Tuyau de carburant 1 A5x9x620 mm 

8 521-20.178 Base en caoutchouc , 
517-20.752 Jeu d 'outi I s 1 
521-20. 132 Clé à douille SW2î/22 1 

405-20.628 Pompe à air , 

- 52 -



Reservoir - outils - pomp e à air pour 521-402 , 404 

4 1 
8 

6-
4#1--s 
7 - 1 -

20. 521.2 

Fig. No. de commande Désignation Pce. Remarques 

1 521-20. 711 coul. Réservoir , sans robinet 1 

2 529-20.602 Bouchon de réservai r 1 

3 521-20 .181 Décal. ZÜNDAPP 2 

521-20.180 Fixation p. décalcomanie 4 

4 521-20.183 Décal. gauche 1 

521-20.184 Decal. droit 1 

5 521-20.128 Base en caoutchouc 2 

517-20.153 Décal. 11 TROPHY 11 1 

6 521-20.706 Robinet d' esscence cpl. 1 

7 OIN 73379/410 Tuyau de carburant A5x9x620 1 

8 521-20.178 Base en caoutchouc 1 

517-20.752 Jeu d I outi 1s 1 

521-20.132 Clé à douille SW 21/22 1 

405 - 20.628 Pompe à a i r 1 

- 53 -



Siège - béquille - étrier de retenue pour 521-400 

14-~ 

15-, 

Fig. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

13 12 
! 1 0 , . .............. ... ;) 

13 
1 

0 i-14 L1 
0-10 

r-,s {j-s 
ligfis 

8 8 
1 1 
o=o 

1 
7 

•-3 

No. de commande 

521-21.705 
521-21.901 
521-21.900 
521-21. 126 
OIN 127/400 
OIN 933/320 
521-21.128 
OIN 471/170 
521-21.122 
561-17. 111 
521-21.902 
521-21.135 
517-21.113 
Dl N 94/650 
439-21.101 
521-23.903 
OIN 125/400 
OIN 933/320 

~17 

16-@j' @.-~-... 
1 

18 

21. 521.1 

Designation Pce. Remarques 

Siège 1 
Courroie 1 
Base en caoutchouc 4 

Plaque 2 
Rondel I e à ressort B 6 4 
Boulon à six pans 
Touri I Ion 
Jonc d I arrêt 7x0 , 8 

Ressort 
Ecrou M 8 

4 
2 
4 

1 
1 

Béqu 111 e avec tube de support 1 
Tube desupport 1 
Rondelle 2 
Goupil le fendue 3 ,2x28 2 
Ressort de traction 1 
Etrier de retenue 1 
Rondel le A 6 ,4 1 

Boulon à six pans 1 

- 54 -

M6x12 

M6x12 



S.iège - dosseret - porte malle - béquille - étrier de retenue 

2s-l 26 
1 

'™ ) 

24-Q 

~-23 

24-Ü -r ) 

2s-J 26 

3-k) 
11-4 

Fig. No. de commande 

1 521-21.708 
2 521-21.900 
3 521-21.141 
4 521-21.146 
5 561-17.111 
6 521-21. 126 
7 OIN 127/400 
8 DI N 933/320 
9 521-21 .128 

10 OIN 471/170 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

521-21. 611 cout. 
OIN 933/350 
OIN 137/352 
517-10.199 
530-21.716 
446-21.608 
OIN 933/346 
530-21.105 
01 N 7985/275 
OIN 125/400 
521-23. 903 
521-21.902 
521-21.135 
517-21.113 
OIN 94/650 
439-21 .101 
521-21. 140 

20-

î 
~-8 

6-~ 

10-0 0-10 

9 

1-19 

Oësignation 

Siège 
Courroie 
Plaque 
Rondelle 

Ecrou d'arrêt M 8 

Plaque 
Rondel I e dentée B 6 
Boulon M 6x1~ 

Plaque 
Jonc d I arrêt 7x0 , 8 

Dosseret 
Boulon M 6x18 
Spri ng washer A 6 
Collier 
Porte mal I e avec ruban 

Ruban 
Boulon M 6x16 
Rondelle 
Boulon M 6x16 
Rondel le A 6 ,4 
Etrier de retenue 
Bequi Ile avec tube de support 

Tube de support 
Rondelle 
Goupil le fendue 3 ,2x28 

Res sort de traction 
Doul 11 e en caoutchouc 

- 55 -

pour 521 -402, 404 

15 

,, 

Pce. 

1 
1 

1 
1 
1 
2 
6 

5 

2 
4 
1 
3 
3 
1 

var 
var 
var 
v a r 

2 
3 
1 

1 
1 
2 
2 
2 
1 

21 .521 . 2 

R emarques 



Carénage cockpit pour 521-400 

(o O O O 1 @ • -9 

1 1 
7 8 

4 

l r-o-_._ 
5 

~ 
6 

10-· 

Fig. No.de commande Désignation 

1 530-23. 900 cout eur ! Carénage cockpit cpl. 
avec fixation 

2 530-19.105 couleur 1 Carénage cockpit nu 
3 530-19.106 Panneau protecteur 
4 OIN 9021/450 Rondelle A 5 1 3 
5 530-19.104 Boulon 
6 530-19.111 Doui 11 e en caoutchouc 
7 521-19.610 Support 
8 Dl N 9021/600 Rondelle A 6 ,4 
9 OIN 7985/275 Vis à tête lentiforme M6x16 

10 284-07.108 Dou i 11 e en caoutchouc 

- 56 -

19.521.2 

Pce. Remarques 

1 

1 
1 
7 
7 
2 
2 
2 
2 
1 



Carénage cockpit 

3 

Fi . No. de commande 

1-5 530-19. 701 couleur 

2 530-19.118 couleur 

3 530-19 .117 

4 OIN 85/510 

5 OIN 1587/125 

6 521-19.612 

7 Dl N 9021/600 

8 OIN 127/400 

9 Dl N 7985/275 

10 Dl N 933/350 

1 

pour 521-402, 404 

~--4-l 

Désignation 

Carénage cockpit cpl. 

Carénage cockpit nu 

Panneau protecteur 

Boulon M 6x12 

Ecrou M 6 

Support 

Rondelle A 6 ,4 

Rondel I e à ressort B 6 

Boulon M 6x16 

Boulon M 6x18 

- 57 -

1 
5 

10 

t ,-a 7-°'--
0--· 7-1 o-8 

g-

19.521.3 

Pce. Remarques 

1 

1 

1 

9 

9 

1 

4 

4 

2 

2 



zo·NDAPP-WERKE GMBH MONCHEN 


	Perere_01
	Perere_02
	Perere_03
	Perere_04
	Perere_05
	Perere_06
	Perere_07
	Perere_08
	Perere_09
	Perere_10
	Perere_11
	Perere_12
	Perere_13
	Perere_14
	Perere_15
	Perere_16
	Perere_17
	Perere_18
	Perere_19
	Perere_20
	Perere_21
	Perere_22
	Perere_23
	Perere_24
	Perere_25
	Perere_26
	Perere_27
	Perere_28
	Perere_29
	Perere_30
	Perere_31
	Perere_32
	Perere_33
	Perere_34
	Perere_35
	Perere_36
	Perere_37
	Perere_38
	Perere_39
	Perere_40
	Perere_41
	Perere_42
	Perere_43
	Perere_44
	Perere_45
	Perere_46
	Perere_47
	Perere_48
	Perere_49
	Perere_50
	Perere_51
	Perere_52
	Perere_53
	Perere_54
	Perere_55
	Perere_56
	Perere_57
	Perere_58



